GIGANTOMACHIA, ae, f. γίγαντομάχια, Gigantum pugna cum Diis. Graeca vox a Γίγας, Gigas,

et πούζην, pugna. Hoc nomine inscribitur carmen *Claudiani*, quod ad nos imperfectum pervenit.

\*GIGARTA, (*Friggata*, *Notit. eccles. Phoen.*) opidum Phoeniciae. *Plin. 5, 20. B. A.*

\*GIGARTHUS, us, fons in Samo insula. *Plin. 5, 31. ed. Hard. In ed. Elzev. impressum Gigar. B. A.*

\*GIGARTON, i, n. *Pallad. Nor. 20.* Uvae excreta, quae Graeci gigarta vocant. *B. A.*

GIGAS, antis, m. Ἰγας, homo excelsissimae statura: quasi γηραις, terrigena, a πτωμα, fio, et Dorico γῆ pro γῆ, terra, quod Gigantes et terra nati sint. In fabulis enim est, Gigantes ex Titanum sanguine, et ex Terra genitos fuisse, excelsissima statura, draconum pedibus, in Deorum perniciem, ut scilicet superis bellum inferrent, Jovemque de coeli possessione dejicerent: eos Olympo monti Ossam, Ossae Pelium imposuisse, et cum Jove certavisse: a Jove fulminibus ei a Vulcano factis percussos esse, et interfectos: ex his Typhoeum omnium maximum fulmine dejectum sub Aetna Siciliae monte jacere, ejusque partem superiorem, inferiore extincta, adhuc vivere, ignemque illum perpetuum ex ira et furore efflare. Fabulæ originem dedit, quod diluvio tempore cum multi cacumina montium concidissent, ab aliis bello petiti, eos facile de loco superiore dejecterunt: unde dictum est, Deos fuisse victores, Gigantes viatos, qui serpentinis pedibus fuisse dicuntur, quia ad humilia terrae loca detrusi descendebant. *P.* Alii hoc bellum aliter narrant, Gigantes non ante bellum cum Diis suscepisse, quam Aegle-uxor Panis pulcherrima mulier in eorum specu a matre abdita esset, Deos a Gigantibus in Aegyptum usque mutata specie esse fugatos, ab oraculo Jovi responsum esse, victorem fore, si elypeum imagine Aegles, caput forma Gorgonis Medusæ tegeter, id cum fecisset, coram Pallade Gigantes viatos, et ad inferam terrae sedem detrusos fuisse. Sed id de uno Typhoeo a poëta dictum videtur, Typhoeum ex imis terrae sedibus emissum, secundo fortasse bello, Diis metum fecisse, adeo ut in Aegyptum usque fagerent, Gigantem eo quoque venisse, cum Dii in convivio epularentur: Deos sese mentitis figuris celavisse, Jovem forma arietis (al. aquilæ), Apollinem corvi, Bacchum capri, Diana felis, Junonem vaccae albae, Venerem piscis (al. anguitæ), Mercurium ibidis, Cybelem merulae, Panem se in fluvium projecisse, suique inferiorem partem in pisces, superiorem in caprum vertisse. *Ovid. Fast. 1. et 5. Met., Serv. ad A. 3, 578. et Hyg. praef. fab.* ubi viginquatuor Gigantum nomina recensit. *Cic. Sen. 2.* Numquid est aliud Gigantum more bellare cum Diis, nisi naturae repugnare? *Macr. Sat. 1, 20.* Gigantes quid aliud fuisse credendum est, quam hominum quandam impiam gentem Deos negantem, et ideo existimatam, Deos pelere de coelesti sede voluisse? *V. totum illud caput.* *P.* Differunt a Titanibus, quia Gigantes Terra produxit, postquam Juppiter Titanas in Tartarum depulerat: et Titanas genuit contra Saturnum, Gigantes contra Jovem, ut *Serv. ad A. 6, 580.* docet. Saepe tamen confunduntur: nam ita *Ov. Fast. 5, 37.* de Gigantibus: Mille manus illis dedit, et procribus angues. Et *Met. 1, 183.* centum quisque parabat Injicere anguipedum captivo brachio coelo. Ex his patet, *Ovidium* Gigantibus tribuisse mille manus, seu centum brachia, cum id Titanibus potius convenire constet. *P. Viscont. Mus. Pio-Clem. T. 4. p. 78. ed. Medioli.* putat, Giganteæ fabulæ originem dedisse montes ignivomos, quos Itali vulcani appellant; etenim Gigantum cum Diis pugna fuisse fingitur aut prope Bathon, locum in Arcadia ad urbem Trapezuntum situm, aut prope Pallen in Thracia, ut narrat *Pausanias 8, 29.* aut denique in campis Phlegræis in Campania, ut vulgo traditur. *V. PHLEGRAEUS;* quibus nempe locis omnibus ignes et saxa et montibus in coelum ejici solent. *P.* In accusativis saepe habet *giganta*, *gigantas*, Graeca positione apud poetas. *Mart. Ov., Lucan., Senec. Trag. etc.*

\*GIGEMOROS, i, Thraciae mons. *Plin. 4, 11. B. A.*

GIGERIA, orum, n. plur. *Nonio 2, 390.* sunt intestina gallinarum cum isiciis cocta. *Festus* interpretatur decerpta ex multis obsoniis. Afferuntur a *Nonio* locus *Lucilii*, ubi alii leg. *gigeriae*, ut sit femininum. *Petr. fr. Trag. Burm. 66.* Gigeria optimæ factæ. *Apic. 4, 2. med.* Gigeria pullorum coques.

GIGNO, is, genui, genitum, a. γερνίων, genero, procreo: a geno, a quo etiam præterita et supina mutuantur. *Cic. N. D. 3, 16. extr.* Hercules ex Alcumena, quem Juppiter genuit. [*Sequitur de Ov. Met. 13, 395. 1, 748. 14, 617.*] Et *ib. 2, 51. extr.* Pisces ova cum genuerunt, relinquunt. Et *ib. 1, 2.* Quae terra gignit, maturata pubescunt. *Id. Fin. 1, 7.* Ad majora quaedam naturas genuit et conformavit. *Id. Univ. 8.* Deus animum ex sua mente et divinitate genuit. [*\*Id. Phil. 14, 12.* Ut idem deus urbem hanc gentibus, vos huic urbi genuisse videatur. *Id. Ver. 2, 5, 70.* Quum (Cato) ipse sui generis initium ac nominis ab se gigni et propagari vellet.] *Curt. 8, 4.*

extr. E captiva geniturus, qui victoribus imperat. *Id. 3, 4. f.* Corycium nemus ubi crocum gignitur. *Id. 8, 10.* Multa hedera vitisque toto gignitur monte. *Plin. 33, 4, 21.* Plurimum aurum Asturia gignit. *Id. 37, 5, 20.* Beryllus India gignit. [*\*Lucr. 6, 5.* (Athenæ) Quum genere virum, tali cum corde repertum.] *P. Gignentia* dicuntur, quae oriuntur ex terra, et ex se alia gignunt, ut herbae, arbores, τὰ φύτα, τὰ φυλέματα. *Sall. Jug. 81.* Loca nuda gignentum. Et 98. Ilex coaluerat inter saxa, paululum modo prona, deinceps flexa, atque aucta in altitudinem, quo cuncta gignentum natura fert. [*\*Appul. Dogm. Plat. 1, 513. p. 193. Oud.* Animam vero omnium gignentum esse seniorem; *ib. 579.* p. 199. *Lactant. Ira Dei, 13.* Suope ingenio alimenta mortalia gignere.] *P.* Aliquando gignere est parere, et gigni nasci. *Cels. 2, 1. med.* Gravidae, quibus tum adest partus, abortu pericitantur: hæ vero, quae gignunt, imbecillos edunt. *Plin. 10, 64, 84.* Quæcumque animal generant, in capita gignunt, circumacto sub enixum fetu. [*\*Virg. A. 1, 618.* Aeneas, quem Dardanio Anchise Alma Venus Phrygiæ genuit Simoentis ad undam.] *Id. 7, 8, 86.* Ritu naturæ capite hominem gigni mos est, pedibus efferti. Adde *Tac. A. 13, 45.* *P. Translate. Cic. Coel. 17. med.* Multa nobis blandimenta natura ipsa genuit. *Auct. ad Her. 4, 3.* Artem tuam scribis: gignis nobis novas præceptiones. Et 4. Parere, gignere, proferre aliquid. *Cic. Or. 3.* Plato ideas gigni negat. *Id. Tusc. 4, 9. extr.* Aegritudines, metus, et reliqua perturbationes ex intemperantia gignuntur. *Hor. Ep. 1, 19, 48.* Ludus enim genuit trepidum certamen, et iram. *Gell. 13, 8.* De gignenda et comparanda sapientia. *Plin. 20, 6, 23.* Allium situm gignit. Et 21, 13, 45. Mel gignit insaniam. Et *ib. 19, 77.* Baccharis odor somnum gignit. *P.* [Est etiam in rebus oratoriis usitatum. *Cic. 3, 30.* Permotionem gignere: de oratore, qui auditores movet. *P.* Confunduntur gignere et fingere. *V. in FINGO, f.*]